
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
PROVINCIA DI RIETI 

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI 
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573  

www.comune.accumoli.ri.it 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 
COPIA 

 

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA 

 
Determinazione n. 24 del 20-02-2018 

 

 

OGGETTO 
Impegno di spesa per la stampa di numero 12 locandine. 
CIG: Z342269F57 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 
PREMESSO CHE 

 Il 24.08.2016 un sisma di magnitudo 6.0 ha interessato il territorio del Comune di Accumoli; 

 Tale sisma ha comportato, tra l’altro, l’interruzione dei servizi di assistenza e sostegno 

sostegno delle persone più a rischio quali gli anziani ed i malati; 

 Grazie alla solidarietà mostrata dalla comunità italiana in Australia (Centre Care Western 

Australia), la Misericordia di Ariccia, anche in collaborazione con la Federazione delle 

Misericordie del Lazio, ha sviluppato un progetto di intervento nonché preparato operatori al 

fine di sostenere la ricostruzione del tessuto sociale disgregato dal sisma; 

 Gli operatori volontari della Misericordia hanno già svolto e sono disponibili a continuare a 

svolgere e ad estendere agli utenti del Comune di Accumoli un’attività che si è andata 

sempre più qualificando nel territorio della Provincia di Roma; 

 Tra gli obiettivi della Misericordia di Ariccia è prioritario promuovere un sistema integrato 

di interventi e servizi sociali a rete diffusi su tutto il territorio colpito dal sisma; 

 Questa finalità si può ottenere estendendo e gestendo, sul territorio in questione, un servizio 

di Telesoccorso già esistente ed operativo in diverse altre realtà sociali; 

 A tale scopo è stata siglata una convenzione tra il Comune di Accumoli e la Misericordia di 

Ariccia; 

 

CONSIDERATO CHE appare opportuno e doveroso dare risalto a questa lodevole iniziativa; 

RITENUTO di dover provvedere in tal senso mediante la realizzazione di apposite locandine 

pubblicitarie da affiggere in occasione dell’Evento denominato “Dall’Australia con Amore” che si 

terrà il giorno 14 Marzo p.v.; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 



VISTO  l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti Locali tutti i compiti di 

attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici ed, in particolare, gli atti di 

gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

VISTO che il medesimo decreto prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette funzioni siano 

svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi; 

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 02.01.2018 di nomina della Dott.ssa Sara Giampietri quale 

responsabile dell’area amministrativa; 

ACQUISITO al Protocollo dell’Ente al n. 1463 in data 20.02.2018 il preventivo della Nuova Arti 

Grafiche Società Cooperativa con sede in Santa Rufina di Cittaducale (RI) alla Via delle Scienze n. 

14, per un importo complessivo di € 20,00  oltre IVA al 22% ; 

DATO ATTO che la prestazione in oggetto è di importo inferiore ad € 1.000,00 e che pertanto – 

come previsto dall’Art. 1, comma 502 e 503, della Legge n. 208/2015 – non è obbligatorio il ricorso 

al MEPA e quindi è possibile ricorrere alle modalità di affidamento semplificate; 

RITENUTO congruo l’importo sopra indicato e di conseguenza per le ragioni esposte, di dover 

affidare tale servizio alla Nuova Arti Grafiche Società Cooperativa con sede in Santa Rufina di 

Cittaducale (RI) alla Via delle Scienze n. 14, per un importo complessivo di € 24,40 , IVA al 22% 

inclusa; 

Acquisito il CIG Z342269F57; 

DETERMINA 

1. Di considerare le premesse parte integrante del presente atto; 

2. Di impegnare la somma complessiva di €  24,40 , IVA al 22% inclusa, a favore della Nuova 

Arti Grafiche Società Cooperativa con sede in Santa Rufina di Cittaducale (RI) alla Via delle 

Scienze n. 14, per la stampa di n. 12 locandine in formato 40 x 60 cm; 

3. Di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà alla liquidazione dietro 

presentazione di regolare fattura; 

4. Di impegnare la somma di € 24,40 al Capitolo 290/6 del bilancio 2017 / 2019, in conto 

esercizio 2018; 

5. Di imputare, ai fini della contabilità armonizzata, la sopra indicata somma di € 24,40 come 

segue: 

 

Cap.  Missione 

Programma 

Titolo 

Macroaggr.  

Conto (V 

livello Piano 

dei Conti)  

CP/FPV Esercizio di  esigibil i tà anno  

290/6 01.03-1 1 CP 2017 2018 2019 Oltre 

 24,40   

 

 



6. Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formalmente 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell’agire 

amministrativo, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267 / 2000 e ss.mm.ii.; 

7. Di dare atto che la presente Determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

 va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle Determinazioni, tenuto dal Settore Segreteria. 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 
 



 
 
************************************************************************************ 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 16-03-2018 Il Responsabile dell’area contabile 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 
 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data                          per 15 giorni consecutivi. 

N.        del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI,            Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Sara Giampietri 

 

 


